
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     20.10.2023                                                                                          №   1280   
 

 

Об утверждении протокола заседания 
комиссии по земельным вопросам                           
при администрации муниципального 
образования Вязниковский район от 
28.09.2023 № 37 в части рассмотрения                                         
заявления ООО «Газпром 
инвестгазификация», о прекращении 
публичного сервитута, признании 
утратившими силу постановлений 
администрации района от 21.01.2022                   
№ 34, от 18.02.2022 № 127 

  

 
 

  

Руководствуясь главой V.7, статьёй 48  Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
постановлением администрации Вязниковского района от 04.06.2019 № 617  
«О создании комиссии по земельным вопросам при администрации 
муниципального образования Вязниковский район», рассмотрев заявление                  
от 07.09.2023 № 352 общества с ограниченной ответственностью «Газпром 
инвестгазификация», основной государственный регистрационный номер 
(ОГРН) 1027804855935, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 
7810170130, почтовый адрес: город Санкт-Петербург, Конногвардейский 
бульвар, дом 17, литера А, администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить протокол заседания комиссии по земельным вопросам  
при администрации муниципального образования Вязниковский район  
от 28.09.2023 № 37 в части рассмотрения заявления общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром инвестгазификация». 

2. Прекратить публичный сервитут в целях размещения линейного 
объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод 
межпоселковый    г.    Вязники    –   д.   Селище   –   д.   Данилково   –   д.  Пески  
Вязниковского района Владимирской области» (код объекта 33/2030) в 
отношении следующих земельных участков: 



- с кадастровым номером 33:08:000000:80, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники, микрорайон Нововязники; 

2 
- с кадастровым номером 33:08:090310:212, расположенного по адресу: 

Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники, северо-восточнее микрорайона 
Нововязники; 

- с кадастровым номером 33:08:090310:267, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), южнее деревни Суйтино; 

- с кадастровым номером 33:08:090310:262, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), западнее деревни Данилково; 

- с кадастровым номером 33:08:000000:75, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Пески, сельскохозяйственный 
производственный кооператив «Заря»; 

- с кадастровым номером 33:08:090302:57, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Данилково; 

- с кадастровым номером 33:08:000000:1418, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники, микрорайон Нововязники; 

- с кадастровым номером 33:08:130107:273, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Селище; 

- с кадастровым номером 33:08:090302:226, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Данилково; 

- с кадастровым номером 33:08:090302:227, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Данилково; 

- с кадастровым номером 33:08:090303:782, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Пески; 

- с кадастровым номером 33:08:090303:783, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), деревня Пески; 

- с кадастровым номером 33:08:000000:1417, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование город 
Вязники (городское поселение), город Вязники; 

- с кадастровым номером 33:08:000000:76, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Вязниковский район, участковое лесничество 
Паустовское, урочище  Заря,  кварталы  №  1-10. 

3.   Признать утратившими силу постановления администрации района:  



- от 21.01.2022 № 34 «Об установлении публичного сервитута в целях 
размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения 
«Газопровод межпоселковый г. Вязники – д. Селище – д. Данилково – д. Пески 
Вязниковского района Владимирской области» (код объекта 33/2030)»; 

3 
- от 18.02.2022 № 127 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 21.01.2022 № 34». 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, председателя комитета по 
управлению   муниципальным   имуществом   и   землеустройству. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Г
л
а
в
а
 
м
е
с
т
н
о
й
 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


